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W STĘP

W  1988 ro k u  w  „A cta  U niversitatis Lodziensis”  ukaza ł się pierw szy 
zeszyt now ej serii: „K sz ta łcen ie  P o lon istyczne  C udzoziem ców ” . Byi to  
n u m er jub ileuszow y, zw iązany z 35 rocznicą  przybycia  d o  Ł odzi pierwszej 
g rupy  cudzoziem ców , uczących się języka  polskiego w  U Ł.

D zisiaj m ożem y m ów ić ju ż  o serii znanej i cenionej w środow isku  
g lo ttodydak tycznym . N a  przestrzeni la t zm ieniały się redakq 'e , pow staw ały  
now e k o n c e p q e  dotyczące zaw artości czasopism a. W  w yniku tych  zm ian 
n asza  R ed ak c ja  postanow iła  pub likow ać nie ty lko  a rtyku ły , ale rów nież 
i m a te ria ły  z  konferencji g lo ttodydak tycznych  o rgan izow anych  w  S tud ium  
Języka  Polskiego d la  C udzoziem ców , a  także w ybitne p race  d o k to rsk ie  
i habilitacyjne, pośw ięcone tej problem atyce.

M ate ria ło m  pokonferencyjnym  pośw ięcony je st cały to m  7/8 (K ształcenie  
specjalistyczne cudzoziemców, 25 -27  m a ja  1995) i tom  10 (P olonistyczna  
edukacja ję zyko w a  i kulturow a cudzoziemców. P oziom  średni: S tan  obecny 
-  P roblem y -  Postu la ły, 19-21 w rześnia 1997). W  tom ie  11 u k aza ła  się 
p ra c a  d o k to rsk a  G rażyny  Z arzyckiej, D ialog m iędzykulturow y. Teoria oraz 
opis kom unikow ania się cudzoziem ców przysw ajających ję z y k  polski.

N a  niniejszy to m  12 sk łada  się 15 pozycji p rzygo tow anych  przez p racow 
n ików  SJPC  U Ł ; są  w śród  nich rozpraw y, d ro b n e  a rtyku ły , sp raw o zd an ia  
z lek to ra tó w  i po  ra z  pierw szy ru b ry k a  -  recenzje książek  pośw ięconych 
n auczan iu  języka  polskiego ja k o  obcego. C ałość  m a te ria łu  p rzedstaw iona  
je s t w  pięciu g rupach.

D z ia ł I otw ierający  zeszyt: Zagadnienia socjokulturow e  obejm uje  dw a 
a rtyku ły . S. G a la  przedstaw ia  ro lę i m iejsce reg ionalizm ów  w  ku ltu rze  
polskiej poruszając, ze względu n a  słuchaczy S tudium , problem  regionalizm ów  
kresow ych. G . Z arzycka  zajm uje się in te rk u ltu ro w ą  kom petencją  k o m u 
n ikacy jną.

W  dziale  I I  -  Prace kon fron ta tyw ne  B. K ru c k a  o p isu je  deryw acje  
rzeczow ników  w języku  polsk im  i rosyjskim , a  A . K ijew ska om aw ia  błędy 
g lo ttodydak tyczne  spow odow ane in terferencją  języka  bułgarskiego.

D ział II I  -  M eto d y  i środki nauczania  je s t b ardzo  zróżnicow any. I. S łaby- 
-G óra l, wcielając się w  skórę cudzoziem ca, zastanaw ia się, do  czego po trzebny  
je s t P o lakom  celownik. L. S ikorski przedstaw ia  prob lem y koleracji językow ej 
n a  lekcjach  z różnych  przedm iotów . G . R udzińsk i zajm uje się leksyką  
tekstów  naukow ych  z dziedziny och rony  środow iska  i p rzedstaw ia  listę
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rangow ą. A. O m ulecka snuje rozw ażania nad form am i kszta łtow ania  m yślenia 
analitycznego  u cudzoziem ców . A . K u b ack a -G o rw e ck a  o p isu je  zm iany  
w prow adzone  do egzam inu ustnego z języka  polskiego po  kursie  p o d 
staw ow ym .

W  dziale IV  -  Sprawozdania  zam ieszczam y spraw ozdan ie  z konferencji 
krakow skiej Obcokrajowców uczenie Polski, p ió ra  A . Skalskiej o raz  inform ację 
G . K om pel o lek to racie  w  R ydze i M . E . Sajenczuk w  Szwecji.

K ońcow y dz ia ł V -  Recenzje  s tanow ią  recenzje dw u najnow szych p o d 
ręczników  do  nauk i języka polskiego ja k o  obcego, n a  różnych  poziom ach  
i d la  różnych  specjalizacji o raz  m onografii In s ty tu tu  Po lon ijnego , w k tó re j 
zam ieszczone są rów nież a rtyku ły  o charak terze  teoretycznym .
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